
1 | 2 
 

oponenta bakalářské práce            
      
         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

 
 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Andrea ZÁMEČNÍKOVÁ 

Oponent bakalářské práce:      Mgr. Marek TOMAŠTÍK, Ph.D. 

Akademický rok: 2017/2018 

 
Téma bakalářské práce: PROCES VÝUKY A VÝCVIKU MLADÝCH HASIČŮ  
 
 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce   X    

2 Splnění cílů práce X      

3 Teoretická část práce X      

4 Praktická část práce   X    

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 
 
Předložená bakalářská práce se věnuje problematice procesu výuky a výcviku mladých 
hasičů. Práce je členěna do dvou samostatných částí a celkem pěti kapitol, práce má 80 stran. 
V teoretické části popisuje edukační proces, věnuje výchově mladých hasičů v rámci 
SH ČMS, činnost mladých hasičů v SDH Ostrožská Lhota. Závěrem se také věnuje moderním 
trendům ve vzdělávání a edukačním procesu. Praktickou část tvoří jen jedna kapitola. Zde se 
věnuje praktickým cvičením, a to ukázce zásahu při hašení hořícího domečku. Dále popisuje 
realizovanou přednášku a cvičení v mateřské škole. Taktické cvičení také proběhlo, ale 
i exkurze na stanici HZS ve Zlíně. Autorka jednotlivá cvičení dokládá kvalitním obrazovým 
materiálem. Je škoda, že autorka nevytvořila samostatnou kapitolu, která by plnila třetí bod 
zadání práce, a to návrh na zlepšení procesu výuky a výcviku mladých hasičů. Koncepce 
rozvržení kapitol bakalářské práce je poněkud nestandardní, neboť není vhodné, aby 
teoretická část měla 4 kapitoly a praktická jen jednu. Navíc praktická část má menší rozsah 



2 | 2 
 

než teoretická. V práci chybí formulace cílů, i konstatování zda byly splněny. Práce vykazuje 
formální nedostatky, např. i literatura není úplně citována dle normy. Přes výše uvedené 
nedostatky doporučuji práci k obhajobě.  
 
 
 
              
 
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 

1. V čem vidíte přínos své práce?  
2. Dají se Vaše poznatky předat i na jiné SDH?  
3. Máte zpracován nějaký manuál, jak školit Mladé hasiče?  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasifikace oponenta bakalářské práce: B – velmi dobře  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 31. května 2018 
 
         
       …………………………………... 
       podpis oponenta bakalářské práce 
 
 
 
A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


